СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  09.02.2017 года              № 78
с. Красный Лиман

О проекте решения Совета народных депутатов
Краснолиманского сельского поселения
Панинского муниципального района
Воронежской области «О внесении изменений
в решение Совета народных депутатов Краснолиманского
 сельского поселения №23 от 25.01.2011 года
 «Об утверждении  правил благоустройства, содержания
и пользования придомовой  территорией, а также
[bookmark: YANDEX_5][bookmark: YANDEX_6]территорией населенных пунктов
Краснолиманского сельского   поселения
Панинского муниципального района
Воронежской области»

               В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Краснолиманского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснолиманского сельского поселения

РЕШИЛ:
      1.Принять проект решения Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения № 23 от 25.01.2011 года  «Об утверждении  правил благоустройства, содержания и пользования придомовой  территорией, а также территорией населенных пунктов  Краснолиманского сельского   поселения» согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом  печатном издании
«Краснолиманский муниципальный вестник».
3.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных
депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения № 23 от 25.01.2011 года ««Об утверждении  правил благоустройства, содержания и пользования придомовой  территорией, а также
территорией населенных пунктов  Краснолиманского сельского   поселения»
в 10 часов 10 марта 2017 года в здании  администрации Краснолиманского  сельского  поселения.
4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в
следующем составе:
  Рудов А.Н.- глава администрации;
        Рязанцева Н.А..- специалист администрации;
Небольсин А.Е.- депутат  Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения;
         Минакова О.А.- депутат  Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения;
 5.Принять порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении  проекта решения Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения № 23 от 25.01.2011 года ««Об утверждении  правил благоустройства, содержания и пользования придомовой  территорией, а также территорией населенных пунктов  Краснолиманского сельского   поселения» согласно приложению №2
.
 6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Краснолиманского
сельского поселения                                                                              А.Н.Рудов

                                                                     ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от                          2017 г.                                                                                   №
с.Красный Лиман

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Краснолиманского сельского поселения
от 25.01.2011 № 23 ««Об утверждении  правил благоустройства,
содержания и пользования придомовой  территорией, а также
территорией населенных пунктов
Краснолиманского сельского   поселения

	В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Краснолиманского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснолиманского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Дополнить Правила благоустройства Краснолиманского сельского  поселения
Панинского муниципального района Воронежской области  раздел 16 согласно приложению.
 2.Опубликовать настоящее решение в периодическом  печатном издании
Краснолиманский муниципальный вестник».

 3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Краснолиманского сельского поселения                                       А.Н.Рудов

Приложение 1
                                                                                        к решению Совета народных депутатов
Краснолиманского сельского поселения
                                                                                            Панинского муниципального района
                                                                                             от  09.02.2017г.  № 78
«Раздел 16. Порядок содержания, выгула домашних животных и требования к содержанию площадок для выгула
           16.10. Содержание собак и кошек в отдельных квартирах, занятых одной семьей, допускается при условии соблюдения санитарно-гигиенических и ветеринарно-санитарных правил и настоящих Правил, а в квартирах, занятых несколькими семьями, лишь на своей жилой площади при наличии согласия всех совершеннолетних проживающих.
          16.11. Владельцы собак, имеющие в пользовании земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на хорошо огороженной территории или на привязи. О наличии собак должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на участок.

Приложение №2
                                                                               к решению Совета народных депутатов
Краснолиманского сельского поселения
                                                                            Панинского муниципального района
                                                   Воронежской области
                          от  09 февраля 2017 года № 78

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проектарешения Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения №23 от 25.01.2011 года «Об утверждении  правил благоустройства, содержания
и пользования придомовой  территорией, а также территорией населенных пунктов
Краснолиманского сельского   поселения»
      В целях предоставления жителям  Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке проекта решения Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения №23 от 25.01.2011 года ««Об утверждении  правил благоустройства, содержания и пользования придомовой  территорией, а также территорией населенных пунктов Краснолиманского сельского   поселения» проект опубликовывается.
           Совет народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района обращается к жителям Краснолиманского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения по проекту решения  в письменном виде по предлагаемой форме в комиссию по подготовке проекта решения не позднее 09 марта2017 года по адресу: с. Красный Лиман, ул.Советская, д.50, Совет народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района (администрация, телефон 4(47344) 4-21-66).
             Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.
Форма предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения ««Об утверждении  правил благоустройства, содержания и пользования придомовой  территорией, а также территорией населенных пунктов  Краснолиманского сельского   поселения»
	Ф.И.О., адрес места жительства, № телефона гражданина, направившего предложения
	Текст обнародованных изменений   правил  благоустройства
Краснолиманского сельского  поселения
	Предлагаемая редакция изменений в правила благоустройства Краснолиманского сельского поселения
	Перечень законодательных актов, на основании которых предлагается внести изменения

	ст. №______
п. №Краснолиманского
абзац №______
Изложение текста:

	ст. №______
п. №Краснолиманского
абзац №______
Изложение текста:

	№, дата и полное наименование Закона, номера статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.

	                               Подпись лица, направившего предложение /Ф.И.О./

[bookmark: _GoBack]